
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 41 del 03/04/2009

OGGETTO 
: 

TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 
2009 - RETTIFICA ATTO G.C. N. 192 DEL 30.12.2008

     L'anno duemilanove, addì tre del mese di  aprile, alle ore  12.35, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE NO
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE NO
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    5             ASSENTI:    2

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41   DEL 03/04/2009 1



OGGETTO : TARIFFE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 2009 - 
RETTIFICA ATTO G.C. N. 192 DEL 30.12.2008

         

LA GIUNTA COMUNALE

  

Richiamata la propria deliberazione n. 192 del 30.12.2008, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si determinavano per l'anno 2009 le tariffe relative al canone per 
l'Occupazione di Spazi ed aree Pubbliche;

Considerato che, per mero errore di trascrizione, nella tabella riepilogativa di 
calcolo della tariffa finale delle occupazioni temporanee, il coefficiente moltiplicatore 
per i banchi di mercato è stato indicato in 1,4 anzichè 1,3, mentre per le distese di 
sedie e tavoli in 1,4 anzichè 1,1, come indicato all'art. 25, comma 3 del vigente 
regolamento comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 
del 29.12.2008;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica della suddetta tabella, indicando i 
coefficienti approvati con il vigente regolamento, dando atto che le tariffe approvate 
con la citata propria deliberazione rimangono invariate;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la propria deliberazione n. 20 del 6.2.2009, con la quale si approvava il Piano 
Esecutivo di gestione per l'anno in corso;

Rilevato che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m., ha 
espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

Dato atto che non è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, non 
comportando il presente atto diminuzione di entrata ovvero impegno di spesa;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge;

DELIBERA

1. DI RETTIFICARE la propria deliberazione n. 192 del 30.12.2008, per i motivi 
espressi in narrativa, limitatamente alla tabella riepilogativa - sottoriportata, della 
tariffa finale delle occupazioni temporanee, ove sono indicati i coefficienti di 
moltiplicazione dei banchi di mercato e delle distese di sedie e tavoli, così come 
previsto dall'art. 25.3 del vigente regolamento comunale per l'applicazione del 
Canone COSAP, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 
29.12.2008:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41   DEL 03/04/2009 2



B - OCCUPAZIONI TEMPORANEE: tariffa base € 0,170

metodo di calcolo: tariffa base x coefficiente territoriale x coefficiente moltiplicatore

coefficiente territoriale
cat. I cat. II cat. III

1 0,8 0,5

coefficiente 
moltiplicatore

TARIFFA al mq. per giorno 
di occupazione

Cantieri edili 2,1  0,36 0,29 0,18 
Banchi Mercato 1,3  0,22 0,18 0,11    
Spettacolo viaggiante 1,4  0,24 0,19 0,12 
frecce di indicazione 2,5  0,43 0,34 0,21 
impianti pubblicitari 5  0,85 0,68 0,43 
Mostre esterne negozi 2  0,34 0,27 0,17 
Distese sedie e tavoli 1,1  0,19 0,15 0,09
Altre occupazioni 1  0,17 0,14 0,09

2. DI DARE ATTO pertanto che il coefficiente moltiplicatore delle occupazioni 
temporanee relative ai banchi di mercato deve intendersi pari a 1,3;

3. DI DARE ATTO pertanto che il coefficiente moltiplicatore delle occupazioni 
temporanee relative alle distese di sedie e tavoli deve intendersi pari a 1,1; 

4. DI DARE ATTO che sulla presente deliberazione è stato acquisito il parere 
favorevole sulla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio, Dott.ssa 
Elena stellati, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.;

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge;

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.. 

RENDE NOTO

che il responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5, 1° comma, della legge n. 
241/1990, è  la Dott.ssa Elena Stellati.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41   DEL 03/04/2009 3



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41   DEL 03/04/2009 4



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 7 aprile 2009 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41   DEL 03/04/2009 5


